coruscum, consuevit viros producere divinarum scripturarum recta scientia praeditos, maturilate
graves, devotione praeclaros, et pugiles fidei orthodoxae, qui non solum proprios sed alienos

populos documentis instruebant verissimis, et in mandatorum Domini semitam dirigebant: et,

sicut ex efFectu contingentium temporis antiqui colligitur, diet! regni praesules in specula so.ici-

tudinis positi, proprias excubias exercentes solicite, non permittebant aliquid oriri erroneum quod
posset inficere oves suas ; sed si oriretur zizania ex inimici hominis inspersione, illani protinus
evellebant ; crescebatque assiduft purum triticum in dominicmn horreum inferendum. Sed
(proh dolor) nunc apparet, qubd in ipso regno, officio vigiles negligentia ver6 desides, non circueunt
civitatem, dum hostes ingrediuntur in eani, animarum thesauriim preeiocissimum prjedaturi.
Quorum latentes ingressus et patentes aggressus prius sentiuntur in Romae, intercapedine longa
remota, quam eis in Anglia resistatur. Sane plurium fide dignorum significatione admodum
dolenter audivimus, quM Johannes 'Wycldiff, rector Ecclesiae de Lutterworth Lincolniensis dioec.

sacrse paginae Professor, utinam non niagister errorum, in illam detestabilem vesaniam dicitur
temer5 prorupisse, qu6d nonnullas propositiones et conclusiones erroneas et falsas, in fide mal6
sonantes, qu<E statum totius Ecclcsiae subvertere et enervare conantur, quarumque aliqueB, licet

aliquibus mutatis tenuinis, sentire videntur perversas opiniones et doctrinam indoctam damnatae
memorias Marsilii de Padua et Johannis de Ganduno, quorum liber per faelicis recordationis
Johannem Papam XXII. praedecessorem nostrum reprobatus extitit et damnatus, non veretur in
praifato regno asserere, dogmatizare, et publice praedicare, nonnullos Cluisti fideles eis maligne
inficiens, ac i fide catholica (sine qua non est salus) faciens deviare : de quibus sic subortis, et non
extii-patis, seu saltem eis nulla facta resistentia, quam scianuis, sed transactis seu toleratis conni-
yentibus oculis, vos aliquique prssules Angliae, cum debeatis esse columns Ecclesiae dictseque
fidei defensores attenti, sub quadam conniventia, tarn negligenter transeundo, non immerito
debetis rubore perfundi, verecundari, et in propriis conscientiis remorderi. Quare cum tam
perniciosum malum, quod non prsecisum seu radicitus extirpatum serpere posset in plurimos in
animabus eorum (quod absit) lethali contagione necandos, nolumus (sicut nee debemus) sub dissi-
mulatione transire, fraternitati vestrse per Apostolica scripta committimus el mandamus, quatenus
receptis praesentibus vos vel alter vestrum de dictarum propositionum et conclusionum assertione,
quarum copiam vobis mittimus sub Bulla nostra inclusam, vos secrete informantes, si inveniretis
ita esse, pr;cfatum Johannem facialis authoritate nostra capi, et carceribus mancipari, ejusque
confessionem super eisdcm propositionibus seu conclusionibus recipere studeatis; ac ipsam con-
fessionem, et qua;cun(iue dictus Johannes dixerit seu scripserit super earundem propositionum et
conclusionum inductione ac probatione, et quicquid feceritis in praemissis, sub vestris sigDlis
clausa et nemini revelata, nobis per fidelem nuncium. transmissuri, eundemque Johannem sub
fideli custodia teneatis in vinculis, donee a nobis super hoc aliud receperitis in mandatis : Contra-
dictores per censuram ecclesiastieam, appellatione postposita, compescendo; invocato ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus felicis recordationis Boiiifacii Papa VIII.
pradecessoris nostri constitutionibus, in quibus caveturne aliquis extra suam civitatem vel dioec,
nisi in certia exceptis casibus, et in illis ultra unam dietam a fine suae dioec. ad judicium evocetur;
sen ne judices a sede apostolica deputati aliquos ultra unam dietam a fine suse dioec. evocare
prsesumant ; ac de duabus dietis in concilio generali ; ac exemptionibus, et aliis privilegiis, consti-
tutionibus, et Uteris apostolicis Prccdicatoruiu, Miuorum, et Heremitaium Sancti Augustini, et
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Besides this bill or bull of the pope, sent unto the archbishop of nuhard

Canterbury and to the bishop of London, bearing the date, eleventh
^^'

Kalend. Jun. and the seventh year of the reign of the pope; I find,

moreover, in the said story, two otiier letters' of the pope concerning

the same matter, but differing in form, sent unto the same bishops,

and all bearing the same date, both of the day, year, and month of

the reign of the said pope Gregory ; the' one directing that in case jp^Zu*.

WicklifF could not be found, he should be warned by public citation

to appear before the pope at Rome within three months ; the other

exhorting the said bishops that the king and the nobles of England

Sanctae Mariae de moiite Carmeli, et aliis quibuscuiique mendicantium, vel aliis ordinibus et locis,

aut specialibus personis, seu capitulis et conventibus ipsorum ^eneralibus vel specialibus,

quorumcunque tenoruin existant ; necnon statutis et consuetudinibus eorundem ordinum et

locoruni contrariis, per quae effectus prsesentium iinpediri valeat quoniodolibet vel differri, etiamsi
de eis eorumque totis tenoiibus ac de verbo ad verbum plena et expressa mentio in nostris Uteris

sit babenda; seu si Johanni prcedieto vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sede sit

iudultum, qu6d personaliter capi, aut qudd interdici, suspendi, vel excomraunicari non possiiit

per literas Apostolicas, non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum, de indiilto

hujusmodi mentioncm. Dat. lioma? apud S. Mariam majorera xi Cal. Junii, pontificatiis nostri
anno septimo.

(1) The following are the two letters to which Foxe alludes, taken from VFilkins s Concilia, torn,
iii. pp. 117, 118, corrected in several instances from the copies in Walsingham, p. 201.

—

Ed.
Alice literal apostolicce ad citandum euni ad comparendum coram domino papa. Ex Reg.